MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS
PARA SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS (PIPECT)

EDITAL Nº 11/2022-PROPPG

RESULTADO FINAL - 1ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação no uso de suas atribuições torna

público o resultado final da 1ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa PIPECT, Edital nº 11 de 25 de março de

2022.

Servidor(a)
solicitante

Câmpus  Título do trabalho Nome do Evento
Local de
Evento

Período do
Evento

Valor Concedido

Suzana Lopes de
Albuquerque

Goiânia Oeste

Filosogia Panecástica de
Joseph Jacotot no Império

Brasileiro: Potência no
atual debate sobre

alfabetização

XI CBHE Congresso
Brasileiro de História

da Educação

São Paulo,
SP

11 a 14 de
Julho de

2022

R$ 380,00

João Baptista
Chieppe Júnior

Inhumas

Responsabilidade dos
Municípos na Gestão dos
resíduos sólidos Urbanos

5º Congresso Sul-
americano de

Resíduos Sólidos e
Sustentabilidade

Gramado, RS 18 a 20 de
maio de 2022

R$ 400,00

Daniel Xavier de
Sousa

Anápolis

Risk-Sensitive Deep
Neural Learning to Rank

The 45th
International ACM

SIGIR Conference on
Research and

Development in
Information Retrieval

Madrid,
Espanha

11 a 15 de
julho de 2022

R$ 1.000,00

Lucas Hoffmann
Greghi Kalinke

Anápolis

Trinuclear nickel(II) and
cobalt(II) triple helicates

with a multidentate
bithiazole(bis)oxamato

ligand as supramolecular
nanomagnets

45º Reunião Anual
da Sociedade

Brasileira de Química

Macéio, AL 31 de maio a
03 de junho

de 2022

R$ 480,00

Goiânia, 19 de abril de 2022.

(assinado eletronicamente)

Lorenna Silva Oliveira Costa

Diretora de Pesquisa e Inovação

Portaria nº 1.726/2021

	Documento assinado eletronicamente por: